1

证券代码：000594               证券简称：*ST国恒             公告编号：2015-015

天津国恒铁路控股股份有限公司

关于第一大股东减持和控股股东、实际控制人变更的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载，误导性陈

述或者重大遗漏。

2015年4月7日，天津国恒铁路控股股份有限公司（以下简称“公司”或“天

津国恒”）收到公司第一大股东泰兴市力元投资有限公司（以下简称“力元投资”）

有关对天津国恒股权结构变动的函件，现就有关事项公告如下：

    一、天津国恒股权结构变动情况

截至2015年4月6日，力元投资持有天津国恒12.08%股权，是天津国恒第一大

股东。2015年4月7日，力元投资与深圳中德福金融控股有限公司（以下简称“中

德福金控”）签署《股票转让协议书》（以下简称“协议”），中德福金控受让力元

投资持有的99，000，000股股票，即6.63%的股权，为天津国恒第一大股东。深

圳德福基金管理有限公司（以下简称“德福基金”）持有中德福金控100%股权。

尤明才先生持有德福基金94%股权，是德福基金的实际控制人，因此尤明才先生

成为天津国恒的实际控制人。

2015年4月7日，力元投资与自然人葛建签署《股票转让协议书》（以下简称

“协议”），葛建受让力元投资持有的10，000，000股股票，即0.67%的股权。

上述股票协议转让后，力元投资持有天津国恒4.78%的股权，不再是天津国

恒的第一大股东。

    二、中德福金控的基本情况

公司名称： 深圳中德福金融控股有限公司

注册地： 深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A座 201室（入驻深圳

市前海商务秘书有限公司）

2

30% 70%

法定代表人： 尤明才

注册资本： 10,000 万元

企业类型： 有限公司（法人独资）

经营范围： 金融信息咨询、接受金融机构委托从事金融服务外包；创业

投资业务、股权投资；受托资产管理；受托管理股权投资基

金；在合法取得使用权的土地上从事房地产开发经营；物业

管理；投资管理、投资咨询；财务咨询；投资兴办实业；经

济信息咨询；企业管理咨询；国内贸易。

经营期限： 2015 年 3 月 25 日至 永续经营

股东情况： 深圳德福基金管理有限公司 100%持股

实际控制人 尤明才先生，出生年月为 1961年 2月，中国国籍，自 2013

年 11月起任德福基金董事长兼总裁

    三、协议主要内容

经力元投资与中德福金控双方友好协商同意，力元投资向中德福金控转让其

拥有的天津国恒99，000，000股股票，即6.63%的股权，转让价款为人民币7920

万元，即每股作价0.8元。

经力元投资与自然人葛建双方友好协商同意，力元投资向葛建转让其拥有的

天津国恒10，000，000股股票，即0.67%的股权，转让价款为人民币800万元，即

每股作价0.8元。

    四、股权转让前后公司股权控制情况

    1.股权转让前，公司与实际控制人之间的产权及控制关系

股权转让前，公司实际控制人为任元林先生，公司与实际控制人之间的产权

及控制关系如下：

任元林 王东

力元投资

3

12.08%

    2.股权转让后，公司与实际控制人之间的产权及控制关系

股权转让后，公司实际控制人变更为尤明才先生，公司与实际控制人之间的

产权及控制关系如下：

    五、其他说明事项

    1.根据《上市公司收购管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》的相

关规定，鉴于此次交易涉及的股份已超过天津国恒已发行股份的5%，力元投资将

在上述事实发生之日起3日内编制简式权益变动报告书，中德福金控将在上述事

实发生之日起3日内编制详式权益变动报告书，并予公告。

2.《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以

公司在上述指定媒体刊登的公告为准，敬请投资者注意投资风险。

天津国恒

6.63%

100%

1% 5% 94%

尤明才

中德福金控

德福基金

黄文表 聂金清

天津国恒

4

    特此公告。

天津国恒铁路控股股份有限公司董事会

二〇一五年四月八日